
República de Honduras

24/08/2016 10:02:04
2016Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 3

Página 1 de 2

 3.00 

 30,300.00 

 1,575.00 

 3.00 

 450.00 

 60.00 

 2.00 

 28.00 

 0.00 

 22,302,045.00 

 7,522,539.00 

 6,509,883.00 

 2,031,762.00 

 3,845,400.00 

 354,666.00 

 26,840,125.00 

 9,022,477.00 

 833,200.00 

 1.00 

 11,732.00 

 395.00 

 1.00 

 150.00 

 30.00 

 0.00 

 14.00 

 79.00 

 3,119,618.00 

 1,851.00 

 812,205.00 

 200,411.00 

 645,619.00 

 54,025.00 

 3,227,676.00 

 3,472,292.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 11,732.00 

 395.00 

 1.00 

 150.00 

 30.00 

 0.00 

 14.00 

 79.00 

 3,119,618.00 

 1,851.00 

 812,205.00 

 200,411.00 

 645,619.00 

 54,025.00 

 3,227,676.00 

 3,472,292.00 

 0.00 

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Resultado

Supervision y estandarizacion de procesos registrales folio real y folio personal.

Placas Vehiculares entregadas a usuarios

Entrega de Constancias y planos a usuarios por solicitud  para legalización de tierras.

Realizadas Asambleas informativas con patronatos y pobladores

Elaborados los examenes de fondo sin antecedentes de propiedad intelectual

Elaborados los examenes de fondo de Derecho de Autor y Derechos Conexos 

Elaborados Informes de seguimiento de proyectos 

Sistema unificado de registros (SURE) operando para los usuarios en al menos 14 circunscripciones registrales.

Predios urbanos y rurales levantados en campo

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

149

969

24

329

19

105

149

82

583

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

U.M.

INFORME

PLACA VEHICULAR

CONSTANCIA

ASAMBLEA

CERTIFICADO

RESOLUCION

INFORME

SISTEMA

PREDIO

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

 3.00 

 30,300.00 

 1,575.00 

 3.00 

 450.00 

 60.00 

 2.00 

 28.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 22,302,045.00 

 7,522,539.00 

 6,509,883.00 

 2,031,762.00 

 3,845,400.00 

 354,666.00 

 26,840,125.00 

 9,022,477.00 

 833,200.00 

 1.00 

 11,732.00 

 395.00 

 1.00 

 150.00 

 30.00 

 0.00 

 14.00 

 79.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,119,618.00 

 1,851.00 

 812,205.00 

 200,411.00 

 645,619.00 

 54,025.00 

 3,227,676.00 

 3,472,292.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 11,732.00 

 395.00 

 1.00 

 150.00 

 30.00 

 0.00 

 14.00 

 79.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,119,618.00 

 1,851.00 

 812,205.00 

 200,411.00 

 645,619.00 

 54,025.00 

 3,227,676.00 

 3,472,292.00 

 0.00 

 33.33 

 38.72 

 25.08 

 33.33 

 33.33 

 50.00 

 0.00 

 50.00 

 0.00 

 13.99 

 0.02 

 12.48 

 9.86 

 16.79 

 15.23 

 12.03 

 38.48 

 0.00 

 33.33 

 38.72 

 25.08 

 33.33 

 33.33 

 50.00 

 0.00 

 50.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 13.99 

 0.02 

 12.48 

 9.86 

 16.79 

 15.23 

 12.03 

 38.48 

 0.00 

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 11-REGISTRO-CATASTRO

 11-REGISTRO-CATASTRO

 11-REGISTRO-CATASTRO

 12-LEGALIZACIÓN Y REGULARIZACIÓN

 14-REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 14-REGISTRO DE PROPIEDAD INTELECTUAL

 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS

 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS

 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

 000--

 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P

 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 002-REGISTRO DE LA PROPIEDAD

 003-REGISTRO VEHICULAR

 004-CATASTRO

 002-PROMOCIÓN SOCIAL

 002-REGISTRO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL

 003-DERECHOS DE AUTOR Y CONEXOS

 002-SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA

 001-Fortalecimiento Institucional y de Marco de Políticas

 002-Levantamiento catastral y regularización Predial

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

APLICAR LA LEY DE PROPIEDAD PARA FORTALECER Y OTORGAR A LOS TITULARES DE PROPIEDAD, SEGURIDAD JURÍDICA, A TRAVES DE ACCIONES  ENCAMINADAS AL REGISTRO Y ENTREGA DE TITULOS DE PROPIEDAD, AL 
LEVANTAMIENTO Y MEDICIÓN DE PREDIOS E INSCRIPCION DE PROPIEDAD INTELECTUAL, EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL DE FORMA PERMANENTE, EXPEDITA, TRANSPARENTE Y EQUITATIVA.

Misión:

Objetivos:  01

 02

 03

Mejorar el acceso a la tierra con el fin de reducir conflictos de expropiación.

Disminuir los tiempos de respuesta a solicitudes de registro de propiedad para consolidar la seguridad juridica a nivel de todo el pais.

Disminuir los tiempos de respuesta a usuarios sobre la inscripción de Propiedad Intelectual e industrial.

Instituto de la Propiedad Institucion:

S

S

S

S

S

S

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

Acumular

 0024



República de Honduras

24/08/2016 10:02:04
2016Gestión: 

r_epr_ins_res_aob

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras

Trimestre: 3

Página 2 de 2

 32,422.00  81,008,506.00  12,402.00  12,709,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  12,402.00  12,709,800.00 

 32,422.00  81,008,506.00  12,402.00  12,709,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00  12,402.00  12,709,800.00 

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 0.00 

 1,020,000.00 

 726,409.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 152,928.00 

 547,936.00 

 475,239.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 152,928.00 

 547,936.00 

 475,239.00 

 01

 01

 01

Resultado

Resultado

Resultado

Áreas protegidas delimitadas y demarcadas en el Área de influencia del proyecto.

Personas capacitadas en el marco del plan de gobernanza  (Lideres comunitarios)

Informes de Gestión, Monitoreo y Evaluación del proyecto elaborados.

Descripción

Descripción

Descripción

75

96

149

U.M.

U.M.

U.M.

PORCENTAJE

CAPACITADO(A)

INFORME

Descripción

Descripción

Descripción

 0.00 

 0.00 

 1.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 1,020,000.00 

 726,409.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 152,928.00 

 547,936.00 

 475,239.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 152,928.00 

 547,936.00 

 475,239.00 

 38.25  15.69 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 53.72 

 65.42 

 0.00 

 0.00 

 0.00 

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00 

 53.72 

 65.42 

Total Institución:
Totales del Reporte:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

Total Actividad - Obra:

 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS

 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS

 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS

 Programa: 

 Programa: 

 Programa: 

 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P

 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P

 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P

Proyecto: 

Proyecto: 

Proyecto: 

 00--

 00--

 00--

Sub Programa: 

Sub Programa: 

Sub Programa: 

 003-Demarcación de Areas protegidas

 004-Fortalecimiento de los Derechos a la Tierra del Pueblo Miskito

 005-Gestión, Monitoreo y Evaluación del Proyecto

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Actividad Obra: 

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Julio
Cantidad                 %                  Costo

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

% de Avance Trimesre 3
%

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Agosto
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecutado Septiembre
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Ejecución Acumulada Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

Programación del Trimestre 3
Cantidad                 %                  Costo

S

S

S

Acumular

Acumular

Acumular


