

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 3



r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 2

% de Avance Trimesre 3

Ejecución Acumulada Trimestre 3 Cantidad % Costo

Institucion: 0024 Instituto de la Propiedad

Mición:

APLICAR LA LEY DE PROPIEDAD PARA FORTALECER Y OTORGAR A LOS TITULARES DE PROPIEDAD, SEGURIDAD JURÍDICA, A TRAVES DE ACCIONES ENCAMINADAS AL REGISTRO Y ENTREGA DE TITULOS DE PROPIEDAD, AL LEVANTAMIENTO Y MEDICIÓN DE PREDIOS E INSCRIPCION DE PROPIEDAD INTELECTUAL, EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL DE FORMA PERMANENTE, EXPEDITA, TRANSPARENTE Y EQUITATIVA.

U.M. Descripción

Objetives

	Of Mejorar el acceso a la tierra con el fin de reducir conflictos de expropiación.														
	02 Disminuir los tiempos de respuesta a solicitudes de registro de propiedad para consolidar la seguridad juridi	ca a nivel de todo el pais.													
	O3 Disminuir los tiempos de respuesta a usuarios sobre la inscripción de Propiedad Intelectual e industrial.														
Activida	d Obra: 002-REGISTRO DE LA PROPIEDAD	Programa:	11-REGISTRO-CATASTRO			Sub Programa	00			Proyecto: 000					
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Frimestre 3 Costo	Ejecutado Ju Cantidad %	lio Costo	Ejecutado A Cantidad %	Agosto Costo	Ejecutado Sep Cantidad %	costo	Ejecución Acumula Cantidad %	ada Trimestre 3 Costo	% de Avano	Trimesre 3
01	Supervision y estandarizacion de procesos registrales folio real y folio personal.	149 INFORME	S	3.00 0.00	22,302,045.00	1.00 0.00	3,119,618.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	1.00 0.00	3,119,618.00	33.33 0	00 13.99
		•	Total Actividad - Obra:	3.00	22,302,045.00	1.00	3,119,618.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,119,618.00	33.33	13.99
Activida	d Obra: 003-REGISTRO VEHICULAR	Programa:	11-REGISTRO-CATASTRO		•	Sub Programa	: 00			Proyecto: 000		•		,	
				Programación del						Eiecutado Sep	d	Eiecución Acumula	ada Trimontro 3	% de Avano	
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Cantidad %	Costo	Ejecutado Ju Cantidad %	Costo	Ejecutado / Cantidad %	Costo	Cantidad %	Costo	Cantidad %	Costo	% de Avanc	6 Irimesre 3
	Descripción Placas Vehiculares entregadas a usuarios	U.M. Descripción 969 PLACA VEHICULAR	Acumular S	Cantidad % 30,300.00 0.00		Cantidad % 11,732.00 0.00	Costo 1,851.00		Costo		Costo		Costo	38.72 0	6
		969 PLACA VEHICULAR	S Total Actividad - Obra:	Cantidad %	Costo	Cantidad %	Costo	Cantidad % 0.00 0.00	Costo	Cantidad %	Costo	Cantidad %	Costo		6
01		969 PLACA VEHICULAR	S	Cantidad % 30,300.00 0.00	7,522,539.00	Cantidad % 11,732.00 0.00	Costo 1,851.00 1,851.00	Cantidad % 0.00 0.00	Costo 0.00	Cantidad % 0.00 0.00	0.00 0.00	Cantidad % 11,732.00 0.00	Costo 1,851.00	38.72 0	6
01	Placas Vehiculares entregadas a usuarios	969 PLACA VEHICULAR	S Total Actividad - Obra:	Cantidad % 30,300.00 0.00	7,522,539.00 7,522,539.00	Cantidad % 11,732.00 0.00 11,732.00	1,851.00 1,851.00	Cantidad % 0.00 0.00	Costo 0.00 0.00	Cantidad % 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00	Cantidad % 11,732.00 0.00	Costo 0 1,851.00 1,851.00	38.72 0	000 0.02
O1 Activida Resultado	Placas Vehiculares entregadas a usuarios 1 Obra: 004-CATASTRO	969 PLACA VEHICULAR Programa:	Total Actividad - Obra: 11-REGISTRO-CATASTRO	Cantidad % 30,300.00 0.00 30,300.00 Programación del	Costo 7,522,539.00 7,522,539.00 Frimestre 3	Cantidad % 11,732.00 0.00 11,732.00 Sub Programa	Costo 1,851.00 1,851.00 : 00	Cantidad % 0.00 0.00 0.00	Costo 0.00 0.00 0.00 Agosto Costo	Cantidad % 0.00 0.00 0.00 Proyecto: 000	Costo 0.00 0.00 ttembre Costo	Cantidad % 11,732.00 0.00 11,732.00 Ejecución Acumula	Costo 1,851.00 1,851.00 ada Trimestre 3 Costo	38.72 0 38.72	000 0.02 0.02 0.02
Activida Resultado 01	Placas Vehiculares entregadas a usuarios 1 Obra: 004-CATASTRO Descripción	969 PLACA VEHICULAR Programa: U.M. Descripción 24 CONSTANCIA	Total Actividad - Obra: 11-REGISTRO-CATASTRO	Cantidad % 30,300.00 0.00 30,300.00 0.00 Programación del Cantidad % 1,575.00 0.00 1,575.00	7,522,539.00 7,522,539.00 7,522,539.00 Frimestre 3 Costo	Cantidad % 11,732.00 0.00 11,732.00 Sub Programa Ejecutado Jt Cantidad %	Costo 1,851.00 1,851.00 . 00	Cantidad % 0.00 0.00 0.00 Cantidad %	Costo 0.00 0.00 0.00 Agosto Costo	Cantidad % 0.00 0.00 0.00 Proyecto: 000 Ejecutado Sep Cantidad %	Costo 0.00 0.00 ttembre Costo	Cantidad % 11,732.00 0.00 11,732.00 Ejecución Acumula Cantidad %	Costo 1,851.00 1,851.00 ada Trimestre 3 Costo	38.72 0 38.72 38.72	000 0.02 0.02 0.02

01 F	tealizadas Asambleas informativas con patronatos y pobladores	329 ASAMBLEA S	3.00 0.00	2,031,762.00	1.00 0.0	0 200,411.00	0.00 0.0	0.00	0.00 0.00	0.00	1.00 0.00	0 200,411.00	33.33 0.00	9.86
		Total Actividad - Obra:	3.00	2,031,762.00	1.00	200,411.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	200,411.00	33.33	9.86
Actividad	Obra: 002-REGISTRO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL	Programa: 14-REGISTRO DE PROPIEDAD INTE	LECTUAL		Sub Progran	na: ⁰⁰			Proyecto: 000					

Result	do Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación Cantidad	n del Trimestre 3 % Costo	Ejecutado J Cantidad %	ulio Costo	Ejecutado A Cantidad %	gosto Costo	Ejecutad Cantidad	lo Septiembre % Costo	Ejecución Acumulad Cantidad %	a Trimestre 3 Costo	% de Avance %	Frimesre 3
01	Elaborados los examenes de fondo sin antecedentes de propiedad intelectual	19 CERTIFICADO	S	450.00	0.00 3,845,400.00	150.00 0.00	645,619.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00	150.00 0.00	645,619.00	33.33 0.00	16.79
			Total Actividad - Obra:	450.00	3,845,400.00	150.00	645,619.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.00	645,619.00	33.33	16.79
Acti	idad Obra: 003-DERECHOS DE AUTOR Y CONEXOS	Programa: 14	4-REGISTRO DE PROPIEDAD INTELEC	TUAL		Sub Programa	: 00	•	•	Proyecto:	000		•	•	

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Cantidad %	Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad	% Costo	Cantidad %	Costo	Cantidad %	Costo	% de Avance Trimesre %	e 3
01	Elaborados los examenes de fondo de Derecho de Autor y Derechos Conexos	105 RESOLUCION	S	60.00 0.00	354,666.00	30.00	0.00 54,025.00	0.00 0	.00 0.00	0.00 0.00	0.00	30.00 0.00	54,025.00	50.00 0.00	15.23
			Total Actividad - Obra:	60.00	354,666.00	30.00	54,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	54,025.00	50.00	15.23
Activid	Ind Obras 002-SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA		15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION	I DE TIERRAS DE HONDI	IRAS	Cub Broar	oma. 00			Provente: 000-	-	*			

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Trimestre 3 Costo	Ejecutad Cantidad %	o Julio 6 Costo	Ejecutado A Cantidad %	gosto Costo	Ejecutado Sept Cantidad %	iembre Costo	Ejecución Acumu Cantidad %	ulada Trimestre 3 % Costo	% de Avance Trime: %	sre 3
01	Elaborados Informes de seguimiento de proyectos	149 INFORME	S	2.00 0.00	26,840,125.00	0.00 0.0	3,227,676.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.0	.00 3,227,676.00	0.00 0.00	12.03
			Total Actividad - Obra:	2.00	26,840,125.00	0.00	3,227,676.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,227,676.00	0.00	12.03
Activio	lad Ohra: 001-Fortalecimiento Institucional y de Marco de Políticas	Dunamana. 15	-PROGRAMA DE ADMINISTRACION	N DE TIERRAS DE HOND	URAS	Sub Program	na: 00			Provecto: 004-	PROGRAMA DE AL	DMINISTRACION DE TIL	FRRAS DE HONDURA	AS FASE II (P	

Activic	ad Obra: 001-1 ortalecumento mantecional y de marco de 1 ortaleas	Programa: 13-1 ROCKAWA DE ADMINISTRACION DE MERICAS DE MONDORAS				Sub Progra	ama: 00			Proyecto: 004-1 ROOKAWA DE ADMINISTRACION DE HERRAS DE HONDORAS LASE II (I						
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del 7 Cantidad %	Trimestre 3 Costo	Ejecuta Cantidad	ado Julio % Costo	Ejecutado Cantidad %	Agosto Costo	Ejecutado Sep Cantidad %	otiembre Costo	Ejecución Acumula Cantidad %	da Trimestre 3 Costo	% de Avance Trimesre 3 %	ı	
01	Sistema unificado de registros (SURE) operando para los usuarios en al menos 14 circunscripciones registrales.	82 SISTEMA	S	28.00 0.00	9,022,477.00	14.00 0	3,472,292.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	14.00 0.00	3,472,292.00	50.00 0.00	38.48	
			Total Actividad - Obra:	28.00	9,022,477.00	14.00	3,472,292.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	3,472,292.00	50.00	38.48	
Activic	ad Obra: 002-l evantamiento catastral y regularización Predial	Duanuana. 15	-PROGRAMA DE ADMINISTRACION	DE TIERRAS DE HONDI	URAS	Sub Progra	ma: 00			Provecto: 004	-PROGRAMA DE ADM	INISTRACION DE TIFF	RRAS DE HONDURAS	S FASE II (P		

Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del 1 Cantidad %	rimestre 3 Costo	Ejecutado J Cantidad %	ulio Costo	Ejecutado A Cantidad %	gosto Costo	Ejecutado Sept Cantidad %	tiembre Costo	Ejecución Acum Cantidad	ulada Trimestre 3 % Costo	% de Ava	ance Trimesre 3
01	Predios urbanos y rurales levantados en campo	583 PREDIO	S	0.00 0.00	833,200.00	79.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	79.00	.00 0.00	0.00	0.00
			Total Actividad - Obra:	0.00	833,200.00	79.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	79.00	0.00	0.00	0.00



Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 3

Gestión: 2016

r_epr_ins_res_aob Página 2 de 2

Activid	ad Obra: 003-Demarcación de Areas protegidas	Programa:	ama: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS				na: ⁰⁰			Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P						
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Frimestre 3 Costo	Ejecutado Cantidad %	Julio Costo	Ejecutado A Cantidad %	Agosto Costo	Ejecutado Se Cantidad %	eptiembre Costo	Ejecución Ac Cantidad	umulada Trimestre 3 % Costo	% de Avance Trimesre 3 %	1	
01	Áreas protegidas delimitadas y demarcadas en el Área de influencia del proyecto.	75 PORCENTAJE	S	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	152,928.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00 152,928.00	0.00 0.00	0.00	
		•	Total Actividad - Obra:	0.00	0.00	0.00	152,928.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	152,928.00	0.00	0.00	
Activid	ctividad Obra: 004-Fortalecimiento de los Derechos a la Tierra del Pueblo Miskito Programa: 15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS Sub Programa: 00 Proyecto: 004-PROGRAMA DE ADMINISTRACION DE TIERRAS DE HONDURAS FASE II (P															
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Frimestre 3 Costo	Ejecutado Cantidad %	Julio Costo	Ejecutado A Cantidad %	Agosto Costo	Ejecutado Se Cantidad %	eptiembre Costo	Ejecución Ac Cantidad	umulada Trimestre 3 % Costo	% de Avance Trimesre 3 %		
01	Personas capacitadas en el marco del plan de gobernanza (Lideres comunitarios)	96 CAPACITADO(A)	S	0.00 0.00	1,020,000.00	0.00 0.00	547,936.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00 547,936.00	0.00 0.00	53.72	
			Total Actividad - Obra:	0.00	1,020,000.00	0.00	547,936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	547,936.00	0.00	53.72	
Activid	ad Obra: 005-Gestión, Monitoreo y Evaluación del Proyecto	Programa:	15-PROGRAMA DE ADMINISTRACION	I DE TIERRAS DE HOND	JRAS	Sub Program	na: ⁰⁰			Proyecto: 00	4-PROGRAMA DE AD	MINISTRACION DE	TIERRAS DE HONDURAS	FASE II (P		
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Cantidad %	Frimestre 3 Costo	Ejecutado Cantidad %	Julio Costo	Ejecutado A Cantidad %	Agosto Costo	Ejecutado Se Cantidad %	eptiembre Costo	Ejecución Ac Cantidad	umulada Trimestre 3 % Costo	% de Avance Trimesre 3 %		
01	Informes de Gestión, Monitoreo y Evaluación del proyecto elaborados.	149 INFORME	S	1.00 0.00	726,409.00	0.00 0.00	475,239.00	0.00 0.00	0.00	0.00 0.00	0.00	0.00	0.00 475,239.00	0.00 0.00	65.42	
			Total Actividad - Obra:	1.00	726,409.00	0.00	475,239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	475,239.00	0.00	65.42	
			Total Institución:	32,422.00	81,008,506.00	12,402.00	12,709,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,402.00	12,709,800.00	38.25	15.69	
			Totales del Reporte:	32,422.00	81,008,506.00	12,402.00	12,709,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,402.00	12,709,800.00			